

Halbjahresabschluss 2017 der Bürgerlichen Ersparniskasse Bern, Genossenschaft



Bilanz per 30. Juni 2017

Aktiven	CHF in 1'000	30.06.2017	31.12.2016
Flüssige Mittel		28'521	25'896
Forderungen gegenüber Banken		3'705	16'408
Forderungen gegenüber Kunden		4'510	1'375
Hypothekarforderungen		267'896	252'364
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente		0	0
Aktive Rechnungsabgrenzungen		231	99
Beteiligungen		1	1
Sachanlagen		5'781	5'875
Sonstige Aktiven		20	19
Wertberichtigungen für Ausfallrisiken (Minus-Position)		0	-330
Total Aktiven		310'665	301'707

Passiven	CHF in 1'000	30.06.2017	31.12.2016
Verpflichtungen gegenüber Banken		0	0
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen		246'063	237'978
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente		0	0
Kassenobligationen		16'565	16'620
Anleihen und Pfandbriefdarlehen		4'500	4'500
Passive Rechnungsabgrenzungen		718	180
Sonstige Passiven		18	138
Rückstellungen		5'366	5'366
Reserven für allgemeine Bankrisiken		14'650	14'650
Gesetzliche Gewinnreserve		3'300	3'200
Freiwillige Gewinnreserven		18'974	18'234
Gewinn		511	841
Total Passiven		310'665	301'707

Ausserbilanzgeschäfte	CHF in 1'000	30.06.2017	31.12.2016
Eventualverpflichtungen		567	265
Unwiderrufliche Zusagen		23'919	38'089
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen		145	145

Halbjahresabschluss 2017 der Bürgerlichen Ersparniskasse Bern, Genossenschaft



Seit 1820

Erfolgsrechnung vom 01.01. - 30.06.2017

Erfolg aus dem Zinsengeschäft	CHF in 1'000	30.06.2017	30.06.2016
Zins- und Diskontertrag		1'844	1'862
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft		0	0
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen		0	0
Zinsaufwand		-313	-344
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft		1'531	1'518
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsgeschäft		0	0
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft		1'531	1'518
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft			
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft		3	4
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		3	4
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option		29	5
Übriger ordentlicher Erfolg			
Beteiligungsertrag		29	54
Liegenschaftenerfolg		200	315
Anderer ordentlicher Ertrag		0	0
Anderer ordentlicher Aufwand		0	0
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg		229	369
Geschäftsaufwand			
Personalaufwand		-490	-445
Sachaufwand		-577	-530
Subtotal Geschäftsaufwand		-1'067	-975
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten		-94	-100
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste		0	-150
Geschäftserfolg		631	671
Ausserordentlicher Ertrag		0	0
Ausserordentlicher Aufwand		0	0
Veränderung von Reserven für allgemeine Bankrisiken		0	0
Steuern		-120	-112
Gewinn		511	559